INDICAÇÃO Nº257 /2016

O Vereador  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V. Exª,   após
aprovação do Soberano Plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal, Vladimir de
Faria  Azevedo,  solicitando o  estudo junto  ao  órgão competente  de  seu Governo, e  assim seja
realizada a construção de uma passarela ligando a Av. do Contorno a Rua Minas Gerais no
centro de Divinópolis MG.

JUSTICATIVA

   Justificamos tal solicitação, devido o caos ao realizar a travessia entre estas. Atualmente, a única
forma  de  travessia  entre  os  trechos  é  passando  entre  as  linhas  bem  como  as  maquinas  ali
localizadas. Assim, vê-se a gravidade enfrentada pelos moradores que necessitam fazer a travessia
colocando suas vidas em risco.

        Aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhe os nossos protestos de estima e consideração.

        Atenciosamente,

Divinópolis, 28 Abril de 2016

Rodyson Kristnamurti
Vereador  Líder  PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br